¹ Ex autographo in vol. F, duplici folio, n. 329, prius 385.

quando hoc dispendium dissimulari debere videtur, donec Dominus alium prouideat. Hactenus de lectione ¹.

De collegii rebus scribam etiam paucis, quae mihi in Domino videntur, submittendo illa iudicio R. P. tuae. Puto in aliis etiam me scripsisse, non videri hunc rectorem satis instructum in modo gubernandi et regendi. De temporalibus non loquor, sed de spiritualibus. Consolationem mihi non videtur dare fratribus in suis tentationibus, sed potius exasperare et dure agere, quod saepe in eo notaui; et cum semel, quod mihi hoc displiceret, admonuissem eum in congregatione omnium sacerdotum, ita turbatus est, vt ego non parua molestia affectus sim. Propterea vellem admoneretur isthinc, "† mitius ageret; et admonitus, non ita turbaretur.

Praeterea quod R. P. Pollancus scribit oportere rectorem habere magnam auctoritatem, vt regat, et ego fateor; sed non puto minui auctoritatem, si ad me referre debeat multa; id quod ipse nunquam aut fere nunquam facit; et hoc scripseram etiam, et nihil responsum est.

Insuper iam nescio quoties mihi obiecit nescio quae, de tentatione, quam habueram Romae ob poenitentiam quandam iniunctam. Hoc videtur eiusmodi, vt parum promoueat inter nos charitatem. Sed hoc, etiamsi illi scribendum putarem, videret ne facile in ea verba prorumperet; tamen facile patiar pro peccatis meis, et non scribi ei quicquam de ea re libentius velim.

De modo consolandi fratres posset, si reverendae paternitati tuae videtur, curari et prouideri ex urbe, vt omnes aliquando conueniant simul et loquantur (sicut in dominicis diebus et festis) de rebus spiritualibus, sicut vidi fieri in Hispania, interrogantes remedia huius vel illius tentationis, vel ex ordine dicentes aliquid de praesenti solemnitate. Ita enim minus incommodi ex distractione studiorum sequetur.

Praeterea scripsi alias literas ante duos menses ad R. P. Pollancum super quibusdam scrupulis conscientiae. Ad illas responderi velim.

Praeterea quod P. Petro Ribadaneira video concessum fuisse

¹ Tam de lectione scripturae sanctae, quam de ingolstadiensi rectore, P. Thoma Lentulo, videatur hujus epistola, n. 1239, posita.

Romae, vellem et hic mihi concedi ad leuandum fastidium studiorum, vt quaecumque literae venirent ad rectorem, mihi communicarentur, et hoc illi iniungi, de quo etiam scripsi, et nihil rescriptum est.

Praeterea de concionatore, etsi putem alios scripsisse, tamen et ipse dicam quod sentio. Totius hebdomadae lectionibus tam defatigatus sum, cum aduenit dies dominicus, vt non possim, pro eo ac oporteret, recte concionari; quare concionatore omnino egemus, vel, si is non venit, mihi hoc munere defungendum est.